
            П Р И К А З 

30.08.2023г                                               № 132/03-03  

г. Грозный 

 

О комплектовании 2-9, 11 классов  

на 2023-2024 учебный год 
 

            В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 

30.08.2013№1015«Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам–образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 

г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", руководствуясь пунктом 4.2.4 

Устава школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Комплектовать 2 «А» класс в количестве 29 человек в составе: 

1. Асуева Марьям Сидыковна 

2. Асхабов Мухаммад Ризванович 

3. Байсарова Малика Исламовна 

4. Беклаев Джабраил Ибрагимович 

5. Бекаева Хадиджа Таусовна 

6. Гастамиров Сайфуллах Абдурохманович 

7. Джангаров Сайд-Ахмед Асланович 

8. Дакаева Самина Мохамедовна 

9. Идрисов Мансур Лом-Алиевич 

10. Ижаев Амалхан Магомедович 

11. Касаев Сайфуллах Магомедович 

12. Ковраева Ирсана Исламовна 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» Г. ГРОЗНОГО 

(МБОУ «ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ШКОЛА ИМ. Ю.Д. ДЕШЕРИЕВА» г. Грозного)  
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

         СОЬЛЖА-Г1АЛИН «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН ЦIАРАХ ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Ю. Д. ДЕШЕРИЕВН ЦIАРАХ 

 ЛИНГВИСТИЧЕСКИ ШКОЛА»)  



13. Лечиев Сайфула Пахруддиевич 

14. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 

15. Манаева Айшат Аслановна 

16. Маулатов Ибрагим Эйлаевич 

17. Махьядиева Айша Магомедовна 

18. Минкаилов Амир Анзорович 

19. Нураева Амира Исмаиловна 

20. Пайзулаев Мухаммад Саламбекович 

21. Тайсумов Сулим Шамильевич 

22. Топаев Амир Русланович 

23. Ульбаева Самира Аслановна 

24. Умаев Аюб Алхазурович 

25. Умалатов Юнус Казбекович 

26. Хамидов Докка Шахмирзаевич 

27. Шаипов Абдул-Малик Расулович 

28. Шахбиева Хадиджа Ломалиевна 

29. Эльдербиев Тамерлан Магомедович 

 

2. Комплектовать 2 «Б» класс в количестве 32 человек в составе: 

 

1. Абубакаров Абдул-Малик Вахаевич 

2. Абубакарова Сафият Заурбековна 

3. Абубакаров Мустафа Асланбекович 

4. Ахматов Сайд-Зайни Асланбекович 

5. Батышева Сумайа Асланбековна 

6. Бишаев Мухаммад-Хьабиб Аптиевич 

7. Висарханов Хасан Абдулкаирович 

8. Висарханов Хусейн Абдулкаирович 

9. Витовс Вилгелмс 

10. Дадаев Халим Муслимович 

11. Джамулаева Айша Зелимхановна 

12. Дотаева Иман Ибрагимовна 

13. Кадиева Самира Исмаиловна 

14. Кашаев Сайфулла Мусаевич 

15. Кунтаева Хадижа Зауровна 

16. Магометмерзоева Тамила Зайндиевна 

17. Мамаев Абдул-Малик Магомедович 

18. Мацаева Сумайя Аслановна 

19. Осмаев Юсуп Абубакарович 

20. Саидов Абу-Бакар Русланович 

21. Тазуркаев Идрис Мусаевич 

22. Тайсумов Сайфуллах Салманович 

23. Тепсуркаева Аминат Валидовна 

24. Усманова Марха Асламбековна 

25. Хатуев Салим Султанович 

26. Хачукаева Хайрия Шамильевна 

27. Хизриева Ясмина Магомедовна 



28. Хупаева Селима Сайхановна 

29. Чалкевич Магомед Шамханович 

30. Чигаев Муслим Исламович 

31. Шахбанова Аята Аптиевна 

32. Эдилсултанов Ясин Ибрагимович 

 

3. Комплектовать 2 «В» класс в количестве 34 человек в составе: 

 

1. Авалов Ибрагим Висханович 

2. Айдамиров Мяхьди Сайд-Магомедович 

3. Акбулатова Азалия Саламбековна 

4. Амерханов Заурбек Тимурович 

5. Ахмурзаев Рамзан Алиевич 

6. Бачаева Самира Аптиевна 

7. Башкаева Айшат Магометовна 

8. Баширова Лейла Исаевна 

9. Бисултанов Али Бекханович 

10. Вадудова Амани Тимуровна 

11. Гамулаева Лейла Ахмедовна 

12. Дардаева Марьям Абубакаровна 

13. Дардаев Мухаммад Абубакарович 

14. Даудов Асхаб Рустамович 

15. Джансуркаев Байсангур Шайханович 

16. Исаева Раяна Исаевна 

17. Исраилов Абу-Ханиф Адамович 

18. Кантаев Мухаммад Сайд-Хусанович 

19. Магамадова Амина Романовна 

20. Магомадов Джабраил Сайдмагомедович 

21. Мулькаев Умар Исмаилович 

22. Мусаева Аминат Саидмагомедовна 

23. Нажаев Мухаммад Ахмедович 

24. Тасуева Марьям Магомедовна 

25. Хаджиева Сумая Имрановна 

26. Хаджимуратова Хава Салмановна 

27. Хасуева Ясмина Герихановна 

28. Хациева Сумая Магомедовна 

29. Шахабова Амалия Зелимхановна 

30. Шатаев Амир Зелимханович 

31. Элиханова Сафия Махмудовна 

32. Эпсирова Мата Бекхановна 

33. Юнусова Алия Шамхановна 

34. Янгульбиев Муслим Амирханович 

 

4. Комплектовать 2 «Г» класс в количестве 33 человек в составе: 

 

1. Ахмадов Муслим Абуевич 

2. Бакаев Абубакар Тагирович 



3. Бахаев Мухаммад Рамзанович 

4. Бетербиева Алия Мансуровна 

5. Гагаева Латифа Аюбовна 

6. Дадаева Хеда Геланиевна 

7. Дангурова Хадижа Хожахметовна 

8. Дзингаева Раяна Турпаловна 

9. Дикаев Хамзат Нохчоевич 

10. Исмаилов Ахмад Амирбекович 

11. Исраилова Замира Анзоровна 

12. Лабазанова Эльмира Ибрагимовна 

13. Ларсанов Мухаммад Асланович 

14. Лорсанова Ашура Рамзановна 

15. Магомадова Аята Ахиатовна 

16. Магомадов Иса Жебирович 

17. Мадаева Медина Заурбековна 

18. Межидова Марьям Якубовна 

19. Масиханова Хеда Салмановна 

20. Межидова Малика Якубовна 

21. Мухматова Суммая Аптиевна 

22. Оздамирова Сафия Зелимхановна 

23. Рассаев Сайд-Эмин Исаевич 

24. Садулаева Хадижа Салмановна 

25. Сулейманов Абу-Хасан Мансурович 

26. Тимарова Амира Амерхановна 

27. Умаров Асвад Ахмедович 

28. Утаева Медина Алихановна 

29. Хайдарова Рашана Абу-Супьяновна 

30. Хункурханов Умар Хасанович 

31. Шаипов Абубакар Мохмадович 

32. Шатаева Алия Шамильевна 

33. Шахаев Билал Зелимханович 

 

 

5. Комплектовать 2 «Д» класс в количестве 34 человек в составе: 

 

1. Абдулазизов Ахмед Саид-Хасанович 

2. Автаев Халид Хамзатович 

3. Агаев Хайруллах Харонович 

4. Амерханова Селима Ризвановна 

5. Архиев Абдул-Рахим Рустамович 

6. Асламбеков Абдул-Малик Анзорович 

7. Аслаханов Мяхди Хамзатович 

8. Ахматханов Саид Хамзатович 

9. Бадаева Хадижа Шамхановна 

10. Берсанукаев Джабраил Ибрагимович 

11. Болдырева Диана Никитична 

12. Гайтамирова Сумая Сайхановна 



13. Гасраталиева Аниса Рустамовна 

14. Давлетмирзаев Билал Исаевич 

15. Дадаев Зубайр Русланович 

16. Дадаев Халиф Ибрагимович 

17. Джанаралиева Ясмина Салмановна 

18. Дашаев Абдул-Гафур Ахмедович 

19. Ибрагимова Сабина Руслановна 

20. Киришкаева Марьям Хасановна 

21. Магомадова Алия Салманова 

22. Межидова Иман Адамовна 

23. Межидова Амина Юсуповна 

24. Муртазалиев Мухаммед Шамилевич 

25. Оздамиров Юсуф Зелимханович 

26. Саидов Билял Рамзанович 

27. Тарсаев Джамбулат Кюраевич 

28. Турлуев Абдул-Малик Абакович 

29. Халидов Сахаб Мовсарович 

30. Хасанова Джувайрия Даудовна 

31. Хасиева Хадиджа Абуевна 

32. Шахабова Ашура Хамзатовна 

33. Юсупова Амина Алихановна 

34. Ясуева Ясмина Рустамовна 

 

6. Комплектовать 3 «А» класс в количестве 35 человек в составе: 

 

1. Абдулаев Закрия Ильясович 

2. Алимханов Магомед-Бешар Резванович 

3. Амалиева Халима Аюбовна 

4. Ашахан Муслим Абдаррахманович 

5. Башаева Салима Анзоровна 

6. Висаитов Ильяс Магомедович 

7. Гебаева Эмилия Беслановна 

8. Датаев Мухаммад Заурбекович 

9. Дашаев Абдул-Хаким Ахмедович 

10. Джанаралиев Джанбулат Исламович 

11. Джангаров Ахмед Асланович 

12. Ибрагимова Тамила Исаевна 

13. Ибрагимова Хадижат Ахмедовна 

14. Идаев Турпал-Али Альвиевич 

15. Ильясова Айшат Хусейновна 

16. Ильясов Аюб Хусейнович 

17. Исакова Зайнаб Сираждиновна 

18. Исраилова Марьям Арбиевна 

19. Исраилов Хусейн Магомедович 

20. Каурнакаева Салима Хусейновна 

21. Кахаев Халид Рустамович 



22. Каримов Ибрагим Артурович 

23. Магамадов Амир Романович 

24. Магомадова Иман Висхановна 

25. Магомадова Лимана Альбертовна 

26. Масаев Мансур Исаевич 

27. Мукушев Руслан Рустамович 

28. Сардалова Рабия Рамзановна 

29. Сосламбекова Сумая Умаровна 

30. Такиева Даяна Саидмагомедовна 

31. Умаров Сайфуллах Шайханович 

32. Халаев Абдул-Хамид Исмаилович 

33. Хачукаев Хайруллах Шамильевич 

34. Хупаев Сайдан Сайханович 

35. Цумариев Абдурахман Русланович 

7. Комплектовать 3 «Б» класс в количестве 35 человек в составе: 

1. Абдулаева Раяна Ильясовна 

2. Абдулаев Ислам Лом-Алиевич 

3. Азуева Алия Аслановна 

4. Алимханов Магомед Хизарович 

5. Альтамиров Абдул-Малик Исламович 

6. Базуркаева Сумая Анзоровна 

7. Барзукаева Элина Ильясовна 

8. Висаитов Юсуф Ибрагимович 

9. Джамулаев Сулим Зелимханович 

10. Джунидов Абдулла Алиевич 

11. Джунидова Зулейха Шахбановна 

12. Идрисов Аюб Суманович 

13. Кагиров Умар Адамович 

14. Кадиева Ясмина Исмаиловна 

15. Кадыров Абдуллахь Акраманович 

16. Магомадова Марьям Рустамовна 

17. Магомадов Салам Адамович 

18. Мимулатова Амина Асланбековна 

19. Мусаев Мустафа Мовладович 

20. Мусалиеви Мухаммед Эйвазович 

21. Орсаханова Амира Изновровна 

22. Падаев Абдул-Рахим Анзорович 

23. Саидова Айшат Салмановна 

24. Старостенко Ислам Исламович 

25. Тайсумов Абдурахман Шамильевич 

26. Умаров Адам Бесланович 

27. Умарова Хава Беслановна 

28. Хасанов Мухаммад Шамханович 

29. Хасанов Юсуф Даудович 

30. Хойдарова Ламара Руслан-Бековна 



31. Шахабова Сафият Хамзатовна 

32. Шовхалова Фарида Ильясовна 

33. Юсупова Залина Алихановна 

34. Юсупова Хадижа Мак-Магомедовна 

35. Янгульбиева Ханифа Амирхановна 

 

8. Комплектовать 3 «В» класс в количестве 34 человек в составе: 

 

1. Абубакаров Мухаммад-Амин Асланбекович 

2. Абубакарова Самира Адамовна 

3. Айдамиров Умар Русланович 

4. Астамирова Даяна Лемаевна 

5. Ахматова Айла Тимуровна 

6. Гериханова Фарида Магомедовна 

7. Даудов Халид Лемаевич 

8. Дилалова Мата Туркоевна 

9. Дудаев Абдуллах Хусейнович 

10. Дубаев Дауд Бесланович 

11. Дукаева Элона Магомедовна 

12. Исаев Мухаммад Русланович 

13. Мадаев Абдул-Рахман Заурбекович 

14. Мальцагова Аниса Хизировна 

15. Мальцагова Марьям Масудовна 

16. Мациева Селима Ризвановна 

17. Мержоева Ашура Хасановна 

18. Мусаева Амина Беслановна 

19. Орцаева Рабия Юнадиевна 

20. Сагипова Сайма Хароновна 

21. Сардалов Абдулла Бадруддинович 

22. Саратов Джабраил Тимурович 

23. Тагиров Мухаммад Адамович 

24. Тимаров Хайрулла Шамильевич 

25. Туат Максен Амараевич 

26. Хайдаева Амнат Джабраиловна 

27. Хамидов Алим Аюбович 

28. Хатуев Ибрахим Джамбулатович 

29. Хатуев Сайфуллах Султанович 

30. Цикиева Хидайт Рамзановна 

31. Эльмурзаев Хузейфа Усманович 

32. Эрзанукаева Алина Рамзановна 

33. Юсупова Амина Сайдсалаховна 

34. Юсупова Сумая Хамзатовна 

 

9. Комплектовать 3 «Г» класс в количестве 37 человек в составе: 

 

1. Абдулвахабов Бауди Рамзанович 

2. Абдурахманова Хадижа  Шериповна 



3. Албастов Эльдар Шуддиевич 

4. Алимханова Эмилия Хасановна 

5. Алисултанова Седа Аюбовна 

6. Асуев Абдуллах Хамзатович 

7. Батаев Сайт Муслимович 

8. Башаева Самира Сайпиевна 

9. Бекмурзаева Эмма Артуровна 

10. Берсанов Хайруллах Асланбекович 

11. Бетрасханов Абдурахман Асланович 

12. Бимурзаева Мата Сулумбековна 

13. Бусаев Абдуррохман Мусаевич 

14. Виситаева Айша Рустамовна 

15. Давлетмирзаева Алифа Исаевна 

16. Денильханов Сайфулла Имранович 

17. Джалаева Мата Ахмедовна 

18. Дуклиева Раяна Хусейновна 

19. Дуцаев Абдуллахь Саид-Магомедович 

20. Есиев Исмаил Шахидович 

21. Ибрагимова Ясмина Дениевна 

22. Илясова Айшат Мовсуровна 

23. Кантаев Магомед-Салах Исаевич 

24. Личаев Тамерлан Адланович 

25. Магамадова Сафия Муратовна 

26. Махмудов Халид Русланович 

27. Мизаева Рамина Тахировна 

28. Сагаипова Сабина Рамзановна 

29. Сайдалиев Мухаммад Асланович 

30. Селимова Зайнап Мяхдиевна 

31. Сусурова Ирсана Турпаловна 

32. Уматгериев Дени Артурович 

33. Хайдаев Ибрахим Сосламбекович 

34. Ханкирханов Мухаммад Магомедович 

35. Хариханова Сафия Адамовна 

36. Хатуева Хажар Сайд-Ахмедовна 

37. Шамсатов Мухаммад Исмаилович 

 

10. Комплектовать 3 «Д» класс в количестве 35 человек в составе: 

 

1. Айдамирова Медина Саламбековна 

2. Асуева Эмила Халидовна 

3. Берсанов Зубайр Саид-Ахмедович 

4. Гогова Милена Шариповна 

5. Донаева Аиша Мурадовна 

6. Донаева Аиша Мурадовна 

7. Закриев Ибрагим Шадидович 

8. Зубарева Хадижа Руслановна 

9. Ибрагимова Сумайя Руслановна 



10. Казбекова Самия Шамхановна 

11. Кукаев Ясин Мовсарович 

12. Курахмаева Айша Халидовна 

13. Курбанова Медина Тамерлановна 

14. Мальцагова Айша Ибрагимовна 

15. Мамаева Хеда Адамовна 

16. Масуев Абдул-Халим Магомедович 

17. Махсудов Фахриддин Махмадясунович 

18. Маашев Имран Аюбович 

19. Межидова Айшат Имановна 

20. Межидова Хадижат Имановна 

21. Межидова Ясмина Юсуповна 

22. Мукушев Заур Заурбекович 

23. Мускеев Саид-Салях Вахаевич 

24. Саидов Якуб Рамзанович 

25. Саидов Якуб Рамзанович 

26. Сербиев Муъмин Шамильевич 

27. Умалатов Юсуф Казбекович 

28. Хасуев Таймасхан Бесланович 

29. Хатуев Бекхан Шамханович 

30. Цакаев Али Сайд-Магомедович 

31. Цакаева Хадижат Сайд-Магомедовна 

32. Цугаев Абубакар-Сиддик Тамерланович 

33. Эзерханова Манасса Исламовна 

34. Эскаева Рабия Висэлевна 

35. Юсупова Сафият Рамзановна 

 

11. Комплектовать 4 «А» класс в количестве 32 человек в составе: 

 

1. Абдулаев Сахаб Русланович 

2. Абдулмежидов Сидик Махмудович 

3. Абиева Аминат Аслановна 

4. Алимханов Магомед-Эмин Резванович 

5. Аниев Мохьмад Исмаилович 

6. Басаев Ильяс Вис-Алиевич 

7. Гергиев Зелимхан Сулиманович 

8. Давлетгариев Бувайсар Халидович 

9. Джегистаева Аиша Мауссеровна 

10. Дангуров Мовсар Хожахметович 

11. Дасиева Сафия Ибрагимовна 

12. Дашаев Магомед-Эмин Шамильевич 

13. Дудаева Самира Исмаиловна 

14. Дудаев Масуд Исмаилович 

15. Дусаева Амира Абдулаевна 

16. Загаева Хадижат Зелимхановна 

17. Ильясов Ислам Муслимович 

18. Исаева Макка Муслимовна 



19. Исмаилова Айша Руслановна 

20. Исраилова Амира Адамовна 

21. Лорсанова Сафия Зелимхановна 

22. Магомадов Рахим Жебирович 

23. Маашев Усман Аюбович 

24. Межидова Марьям Сайд-Магомедовна 

25. Оздамиров Билал Зелимханович 

26. Осмаев Осман Абубакарович 

27. Расуев Абдуррахман Магомед-Беширович 

28. Тасуева Камила Магомедовна 

29. Хаджимуратова Сафия Рамзановна 

30. Шамилев Салим Зелимханович 

31. Юнусова Салима Шамхановна 

32. Яшуркаева Алия Аслановна 

 

12. Комплектовать 4 «Б» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

1. Альгериева Сафия Майрсолтовна 

2. Ахматханов Халид Хамзатович 

3. Бабатханов Сулейман Умарович 

4. Бадургова Софина Казбековна 

5. Булатов Сайфуллах Шамильевич 

6. Вахаева Медни Вахаевна 

7. Гайтаева Хадиджа Шамсудиевна 

8. Гойтаев Ислам Валидович 

9. Дадаева Райхана Тамерлановна 

10. Дугаев Абдул-Керим Умарович 

11. Ибрагимов Малик Саид-Саляхович 

12. Каурнакаева Самира Хусейновна 

13. Каримова Марьям Артуровна 

14. Киришкаева Хава Хасановна 

15. Махмаева Сумая Артуровна 

16. Осмаева Амина Исаевна 

17. Саидов Ибрагим Русланович 

18. Сусаев Адам  Анзорович 

19. Таймасханова Амира Расуловна 

20. Тагирова Софийа Юнусовна 

21. Татарханова Латифа Якубовна 

22. Тимчиев Амхат Минкаилович 

23. Уматгериев Адам Артурович 

24. Хамидова Макка Шахмирзаевна 

25. Хациев Мухаммад-Али Магомедович 

26. Цакаев Джалил Сайдэминович 

27. Шаипов Ибрагим Расулович 

28. Шаипов Сайфуллах Мохмадович 

29. Эльмурзаев Магомед Висаитович 



13. Комплектовать 4 «В» класс в количестве 27 человек в составе: 

1. Абдулвахабов Абдул-Малик Адамович 

2. Авалов Магомед Висханович 

3. Амриева Аделина Магомедовна 

4. Ахматов Джабраил Асланбекович 

5. Аюбов Халид Ибрагимович 

6. Бадаева Ханифа Шамхановна 

7. Джанаралиева Хадижа Исламовна 

8. Ибрагимова Мукминат Мансуровна 

9. Идрисова Амина Лом-Алиевна 

10. Касумова Айша Саид-Эминовна 

11. Кашаева Камила Мусаевна 

12. Магомадова Хава Аслановна 

13. Магомедов Малик Супьянович 

14. Матуева Марьям Аслановна 

15. Махьядиева Медина Магомедовна 

16. Мачигова Алима Ахмедовна 

17. Сайдулаева Сафия Сайд-Магомедовна 

18. Сакаев Мухаммад Хасанович 

19. Тазуркаева Максалина Рамзановна 

20. Тазуркаева Аниса Вахитовна 

21. Тарсаев Мансур Кюраевич 

22. Тепсуркаева Хадижа Аслановна 

23. Ульбаева Ясмина Аслановна 

24. Халаков Хасбулат Тамерланович 

25. Хунгаев Сулим Мовсарович 

26. Эдильсултанов Юсуф Султанович 

27. Ясуева Софият Рустамовна 

 

14. Комплектовать 4 «Г» класс в количестве 28 человек в составе: 

 

1. Арсамикова Ясмина Ломалиевна 

2. Ахмадова Хадижа Баудиновна 

3. Баркаев Абдул-Малик Исламович 

4. Башаев Абдулла Магомедович 

5. Бекаева Сумайа Таусовна 

6. Бисултанова Собина Бекхановна 

7. Божаева Сабина Тимуровна 

8. Гасраталиева Луиза Рустамовна 

9. Гашлуева Ясмина Алихановна 

10. Дакаева Самира Мохамедовна 

11. Ибрагимов Икрам Ахмедович 

12. Лабазанов Абдуллах Исмаилович 

13. Магамадов Якуб Алиевич 

14. Магомадов Юсуп Мовсарович 

15. Маздаев Салман Магомедович 



16. Махмудова Амина Руслановна 

17. Мулкаев Амхад Сайд-Эминович 

18. Муртазалиева Сумайя Аслановна 

19. Сайтхаджиев Адам Билалович 

20. Сатуев Билал Лемаевич 

21. Сембаев Ибрагим Сулейманович 

22. Темирсултанов Раубу-Рахьим Муслимович. 

23. Топаева Фатима Руслановна 

24. Устарханов Магомед-Али Магомедович 

25. Чигаев Бухари-Сайфуллах Исламович 

26. Шабазов Дауд Шахрудинович 

27. Эскаев Имам Висэльевич 

28. Эскарханов Мухаммад Геланиевич 

 

15. Комплектовать 4 «Д» класс в количестве 31 человек в составе: 

 

1. Абаева Разия Рустамовна 

2. Байтаев Абдуллах Арбиевич 

3. Башкаев Ислам Магаметович 

4. Бишаева Амира Аптиевна 

5. Буруева Айдима Махмудовна 

6. Давлетмурзаев Муслим Шахидович 

7. Дадаева Ясмина Мусаевна 

8. Джанаралиева Халима Висхановна 

9. Донаев Абдул-Малик Мурадович 

10. Дотаев Сайд-Ахмед Мусаевич 

11. Исаев Магомед Самруддинович 

12. Исаева Медни Самруддиновна 

13. Личаев Ислам Адланович 

14. Магомадов Мохаммад Исламович 

15. Мадагова Айша Магомедовна 

16. Мажидов Хайруллох Мурадович 

17. Мацаев Исмаил Асланович 

18. Мукулова Самира Тимуровна 

19. Никитина Мария Сергеевна 

20. Пареулидзе Абдул-Хаким Асланович 

21. Расуев Адман Исмаилович 

22. Ризванов Халид Абумуслимович 

23. Саадаева Самира Эльсиевна 

24. Седаев Абдул-Малик Саидселимович 

25. Тайсумов Абубакар Магомед-Алиевич 

26. Трамова Рамина Арбиевна 

27. Хасиев Абдуллах Лом-Алиевич 

28. Хашаева Жансари Асланбековна 

29. Хизриева Себила Магомедовна 

30. Элиханова Марьям Махмудовна 

31. Талхигов Салахаддин Рустамович 



 

16. Комплектовать 4 «Е» класс в количестве 28 человек в составе: 

 

1. Айдаев Магомед-Докка Казбекович 

2. Акаев Магомед Муслимович 

3. Акзаева Сафия Мурадовна 

4. Алтазаров Ибрагим Ахмедович 

5. Аслаханова Айша Тимуровна 

6. Ахмедов Амир-Али Тагирович 

7. Ахтаева Мединат Бай-Алиевна 

8. Ахтаханова Алия Хамзатовна 

9. Баталова Амнат Ибрагимовна 

10. Гагаев Абдуллах Аюбович 

11. Далдаев Салех Муслимович 

12. Денисултанов Юсуф Адамович 

13. Дикаева Амира Алиевна 

14. Дугаева Амалия Тимуровна 

15. Лорсанов Яхья Рамзанович 

16. Муртазалиева Айша Хусейновна 

17. Муртазалиева Мата Асламбековна 

18. Мусаев Абдул-Рохман Имранович 

19. Мухматова Ясмина Аптиевна 

20. Сулейманов Амир Магомедович 

21. Хазбеков Хабибуллах Тимерланович 

22. Шахбанов Абдул-Керим Аптиевич 

23. Эльмурзаева Аиша Асламбековна 

24. Эльмурзаев Мохмад-Салих Асланбекович 

25. Эльсанукаева Иман Алиевна 

26. Эсмурзаева Амина Аслановна 

27. Яндарбиева Ирсана Дзайндиевна 

28. Ящуркаев Аслан Магомедович 

 

17. Комплектовать 5 «А» класс в количестве 33 человек в составе: 

 

1. Абубакарова Медни Муслимовна 

2. Абушева Мата Умаровна 

3. Ахмадова Хеда Баудиновна 

4. Бабатханов Абдуллах Муратович 

5. Байзуркаев Тамерлан Артурович 

6. Басаева Ирсана Вис-Алиевна 

7. Батаева Хадижат Муслимовна 



8. Гашлуева Самира Рустамовна 

9. Гашлуев Ясин Алиханович 

10. Дадаева Хава Руслановна 

11. Дадаева Хеда Руслановна 

12. Зайпулаева Аминат Сайхановна 

13. Закриева Амалия Аптиевна 

14. Зубайраева Сумая Салмановна 

15. Исраилов Мухаммад Арбиевич 

16. Исраилов Магомед-Ханиф Андарбекович 

17. Кантаева Амнат Исаевна 

18. Курбанова Мата Тамерлановна 

19. Магамадов Микаил Сайдмагомедович 

20. Магомадова Сумая Исламовна 

21. Магомадов Дени Асланович 

22. Мальцагов Закрия Хизирович 

23. Махмаева Суфия Артуровна 

24. Махмудов Аюб Русланович 

25. Машаев Арби Умарович 

26. Саадаев Сайфуллах Сайд-Селимович 

27. Тазуркаева Эсет Зелимхановна 

28. Товсултанов Дени Тамерланович 

29. Хаджимуратова Фатима Салмановна 

30. Хункурханов Абубакар Хасанович 

31. Хучиев Умар Муслимович 

32. Чигаев Ахмед Исламович 

33. Янгульбиев Муджахид Амирханович 

 

18. Комплектовать 5 «Б» класс в количестве 33 человек в составе: 

1. Алханов Расул Магомедович 

2. Амаев Юсуф Адамович 

3. Арцакаев Майрбек Исмаилович 

4. Ахмадов Абдул Абуевич 

5. Баудинов Абубакар-Сидик Тамерланович 

6. Гадаева Самира Зелимхановна 

7. Гелхаев Умар Хасанович 

8. Говмугаева Шаадат Асламбековна 

9. Дангурова Хава Хожахметовна 

10. Дикаева Хадижат Алиевна 

11. Дикаев Джабраил Мурадович 

12. Долцаев Мухаммад-Али Исламович 

13. Дуклиева Мата Хусейновна 



14. Жамбекова Аминат Вахаевна 

15. Зибукаев Адам Саид-Магомедович 

16. Ибрагимов Амирхан Дениевич 

17. Ибрагимова Аминат Ахмедовна 

18. Макаев Имам Русланбекович 

19. Межидов Адам Ибрагимович 

20. Муслиев Адам Ибрагимович 

21. Орцаев Харун Юнадиевич 

22. Поладов Абдулрахман Бахтиярович 

23. Сагаипова Иман Рамзановна 

24. Садыков Жейбер Умарович 

25. Саралиева Седа Ибрагимовна 

26. Солтамуратов Мурат Аднанович 

27. Тоджидинов Анас Худойдодович 

28. Хариханов Магомед Аптиевич 

29. Эльбукаева Аминат Супьяновна 

30. Эльмурзаев Турпал Али Магомедович 

31. Юсупова Айшат Шахраниевна 

32. Юсупова Камила Абуевна 

33. Яндарбиева Хава Дзайндиевна 

 

19. Комплектовать 5 «В» класс в количестве 36 человек в составе: 

 

1. Абдулгажиева Хава Мовсаровна 

2. Абдурахманов Магомед-Эмин Шерипович 

3. Абубакаров Муслим Бисланович 

4. Ашахан Абдул-Малик Абдаррахманович 

5. Бабатханова Мата  Умаровна 

6. Байтаев Умар Арбиевич 

7. Башаев Сайфулла Сайпиевич 

8. Берсанова Лайла Абдуловна 

9. Берсанов Лорс Абдулович 

10. Вахаева Самира Рустамовна 

11. Висаитова Шовда Алмановна 

12. Гадоев Саидмумин Наджадуллоевич 

13. Гайтаева Рамина Шамсудиевна 

14. Гастамиров Мухамед Абдурохманович 

15. Джансуркаев Салахаддин Шайханович 

16. Дакаев Ислам Рамзанович 

17. Джабаров Абдул-Халим Русланович 

18. Джамалдинов Абдуллах Вахидович 



19. Дохаев Ансар Русланович 

20. Есиева Самира Шахидовна 

21. Кагиров Адам Рамазанович 

22. Кантаева Айшат Сайд-Хусановна 

23. Кункаева Лаура Беслановна 

24. Личаев Байсангур Адланович 

25. Личаев Билал Адланович 

26. Магамадов Ислам Алиевич 

27. Магомадова Сафия Лемаевна 

28. Мимулатов Ясин Асланбекович 

29. Муртазалиев Ахмед Шамилевич 

30. Мускеев Саид-Эмин Вахаевич 

31. Сатуева София Лемаевна 

32. Селимова Ясмина Мяхдиевна 

33. Усманов Билал Сулейманович 

34. Халаев Абдул-Керим Исмаилович 

35. Хасиев Халид Абуевич 

36. Яшуркаев Амирхан Рустамович 

 

20. Комплектовать 5 «Г» класс в количестве 31 человек в составе: 

 

1. Абубакарова Самира Асланбековна 

2. Абубакаров Юсуф Заурбекович 

3. Айдамиров Аюб Рамзанович 

4. Алибекова Раяна Исаевна 

5. Аслаханов Асхаб Бесланович 

6. Джегестаева Марьям Абдуловна 

7. Далдаев Сейфулла Муслимович 

8. Джегистаева Алия Мауссеровна 

9. Дукаева Хадижа Магомедовна 

10. Ибрагимов Хасан Альвиевич 

11. Ибрагимов Хусейн Альвиевич 

12. Исаев Аюб Исламович 

13. Кахаев Умар Рустамович 

14. Магомадова Селима Шамхановна 

15. Магомадова Язира Рустамовна 

16. Магомедова Самира Рустамовна 

17. Мальцагов Рамзан Ибрагимович 

18. Мударов Билал Саламуевич 

19. Оздамирова Амира Мусаевна 

20. Расаева Хабиби Зелимхановна 



21. Сагипов Абубакар Харонович 

22. Сардалов Ахмед Рамзанович 

23. Сатуева Ясмина Алиевна 

24. Сербиев Мухъаммад-Эмин Шамильевич 

25. Сергеичев Усман Рустамович 

26. Туликова Аминат Хусейновна 

27. Умалатова Амира Аслановна 

28. Усманова Петимат Асламбековна 

29. Хатуев Байсангур Муслимович 

30. Шахабова Альбина Зелимхановна 

31. Эльмурзаева Аниса Усмановна 

 

21. Комплектовать 5 «Д» класс в количестве 32 человек в составе: 

1. Абдуллаев Ахмед Тимурович 

2. Адсаламова Амина Романовна 

3. Акбулатов Джохар Саламбековтч 

4. Бакаев Мухьамад-Амин Тагирович 

5. Барзукаев Халид Ильясович 

6. Беклаева Сумая Шамильевна 

7. Бетербиев Каир Магомед-Эминович 

8. Бетрасханов Аюб Асланович 

9. Висаитова Айшат Ибрагимовна 

10. Даудов Сулим Салманович 

11. Джунидов Алан Алиевич 

12. Джунидова Асия Шахбановна 

13. Докаев Хамзат Рамзанович 

14. Исмаилов Абдул-Рохман Русланович 

15. Кадыров Тамерлан Акраманович 

16. Макаева Рамина Ильясовна 

17. Матуев Али Асланович 

18. Мациев Муслим Ризванович 

19. Муртазалиева Марьям Асламбековна 

20. Нажаева Сафиа Ахмедовна 

21. Омурхажиев Мухаммад Мусаевич 

22. Саратов Асхаб Тимурович 

23. Такиев Сахаб Саидмагомедович 

24. Тапаева Иман Магомедовна 

25. Тепсуркаев Сайфулла Валидович 

26. Тимирбулатов Рамзан Шарудиевич 

27. Эдилсултанов Сулим Ибрагимович 

28. Юнусова Мата Хож-Ахмедовна 



29. Юсупов Сайд-Магомед Сулейманович 

30. Юсупова Марха Алихановна 

31. Юсупова Хава Мак-Магомедовна 

 

22. Комплектовать 6 «А» класс в количестве 33 человек в составе: 

1. Абазаева Малика Имрановна 

2. Абубакарова Амина Адамовна 

3. Авторханов Хазбулат Тамерланович 

4. Алимханов Асхаб Рамзанович 

5. Асаева Малика Абубакаровна 

6. Ахмадова Хеда Аслановна 

7. Ахьядова Алима Адамовна 

8. Бадалов Магомед-Салях Рамзанович 

9. Бачаева Аманта Адамовна 

10. Гадаев Эмин Хусейнович 

11. Гастамирова Медни Абдурохмановна 

12. Дадаев Ибрагим Тамерланович 

13. Ибрагимова Сафина Беслановна 

14. Исмаилова Медина Заурбековна 

15. Исмаилова Хеда Бекхановна 

16. Исраилов Юсуп Магомедович 

17. Каримов Мухаммад Артурович 

18. Касаева Сафина Магомедовна 

19. Криворотова Елена Владимировна 

20. Мажидов Абубакар Мурадович 

21. Махтиев Дени Тамерланович 

22. Расуев Абдуллах Исмаилович 

23. Сардалов Билал Бадруддинович 

24. Сахибов Ислам Рустамович 

25. Селимова Селима Мяхдиевна 

26. Тимчиев Адам Минкаилович 

27. Устарханов Махмуд Магомедович 

28. Хасиева Хава Абуевна 

29. Цакаев Турпал Сайд-Магомедович 

30. Чадаханов Хамзат Селимович 

31. Шамсатова Петимат Исмаиловна 

32. Элибаев Абдул-Керим Юнусович 

33. Юсупов Билал Шахраниевич 

 



23. Комплектовать 6 «Б» класс в количестве 32 человек в составе: 

 

1. Айдамирова Айша Омаровна 

2. Алиева Зулейха Руслановна 

3. Аниев Халид Исмаилович 

4. Аслаханов Билал Хамзатович 

5. Байзуркаева Ясмина Артуровна 

6. Батышев Магомед-Эмин Асланбекович 

7. Джанаралиева Хадиджа Висхановна 

8. Дикаева Айшат Ибрагимовна 

9. Доконов Магомед-Эмин Магомедович 

10. Дунаев Рахим Мусаевич 

11. Идрисова Луиза Лом-Алиевна 

12. Кагирова Хава Рамазановна 

13. Кантаева Марьям Исаевна 

14. Лабазанова Амина Исмаиловна 

15. Магомедов Ясин Супьянович 

16. Масаев Магомед Асланович 

17. Мизаев Рамзан Тахирович 

18. Саадаев Ясин Эльсиевич 

19. Саадаева Иман Исламовна 

20. Садулаева Седа Сослановна 

21. Тайсумова Марьям Магомед-Алиевна 

22. Трамов Мохьмад Арбиевич 

23. Хасиева Иман Лом-Алиевна 

24. Хататаев Абу-Бакар Магомед-Салахович 

25. Хатуева Санет Сайд-Ахмедовна 

26. Хатуева Эмилия Сайд-Ахмедовна 

27. Хунгаев Селим Мовсарович 

28. Шабазов Ахмед Шахрудинович 

29. Шатаев Амир Шамильевич 

30. Шидаева Иман Расуловна 

31. Эльбукаева Иман Супьяновна 

32. Эпсиров Халид Бекханович 

 

24. Комплектовать 6 «В» класс в количестве 33 человек в составе: 

 

1. Абушева Медни Умаровна 

2. Айдамиров Адам Рамзанович 

3. Ахматова Аминат Зауровна 

4. Ахтаханов Абдул-Малик Хамзатович 



5. Батаева Хеда Муслимовна 

6. Бетербиев Дени Магомед-Эминович 

7. Вацуева Айшат Магомедовна 

8. Гойтаева Алима Валидовна 

9. Джамалдаева Эльмира Ханпашаевна 

10. Джегистаева Самира Мауссеровна 

11. Дилалов Ахмед Туркоевич 

12. Дунаева Ася Юнадевна 

13. Зукаев Ясин Халидович 

14. Исупова Райяна Магомедовна 

15. Лорсанова Рамина Магомедовна 

16. Магомадова Самира Альбертовна 

17. Магомадов Ясин Жебирович 

18. Масуев Абдуллах Магомедович 

19. Матуев Мухаммад Асланович 

20. Мусаева Сафия Султановна 

21. Осмаева Петимат Исаевна 

22. Падаев Рашид Анзорович 

23. Расаева Эльза Зелимхановна 

24. Сусарев Магомед Артурович 

25. Тапаева Амина Магомедовна 

26. Темиров Мансур Рамзанович 

27. Хаджимуратов Адам Рамзанович 

28. Хамзетханов Саид Аптиевич 

29. Хамидов Магомед Аюбович 

30. Хасанова Иман Шамхановна 

31. Хатуева Иман Саидовна 

32. Хатуева Аминат Саидовна 

33. Хатуева Эниса Шамхановна 

 

25. Комплектовать 6 «Г» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1. Абдулазизов Ибрагим Саид-Хасанович 

2. Амерханова Камилла Тимуровна 

3. Баркаев Зелемхан Исламович 

4. Даудов Халид Сайдахметович 

5. Дикаева Фарида Нохчоевна 

6. Дикаев Билал Алиевич 

7. Дудаев Амирхан Хусейнович 

8. Зурапов Джабраил Русланович 

9. Магамадова Раяна Романовна 



10. Магомадова Ирсана Шамхановна 

11. Майрабаев Амин Асланович 

12. Макаев Ирисхан Рамазанович 

13. Масаев Магомед-Ясин Зелимханович 

14. Матаев Ахмед Русланович 

15. Садулаев Магомед Салманович 

16. Суракатова Хапти Хизировна 

17. Умаров Абубакар Тархоевич 

18. Умаров Амир Ахмедович 

19. Хайдаева София Сосламбековна 

20. Хойдаров Абубакар Руслан-Бекович 

21. Цугаева Аниса Тамерлановна 

22. Чимаева Ясмина Вахаевна 

23. Шаипов Амир Тимурович 

24. Шахболатов Рашид Зелимханович 

25. Эльмурзаев Амин Усманович  

26. Эльмурзаев Сайфулла Усманович  

27. Юсупова Себила Хамзатовна 

 

26. Комплектовать 6 «Д» класс в количестве 30 человек в составе: 

 

1. Абдул-Вахабова Аминат Адамовна 

2. Абубакарова Фатима Муслимовна 

3. Амхадова Самира Хаважиевна 

4. Ахмедов Мухаммад-Али Тагирович 

5. Аюбов Мухаммад Ибрагимович 

6. Баудинов Магомед-Арби Тамерланович 

7. Вахаев Джабраил Рустамович 

8. Дакаев Саид-Магомед Мохамедович 

9. Денисултанов Ибрагим Адамович 

10. Джамалханова Ирсана Рашидовна 

11. Джамулаев Ахмед Сулиманович 

12. Идрисова Алина Тимуровна 

13. Килабова Амалия Рустамовна 

14. Мусаев Абдул-Малик Бесланович 

15. Оздамиров Магомед Юсупович 

16. Сосламбекова Ледзина Умаровна 

17. Сугаипов Сайд-Магомед Элаевич 

18. Тазуркаев Магомед Зелимханович 

19. Темирбулатова Амина Рамзановна 

20. Топаев Тапа Русланович 



21. Хаджимурадова Амина Адамовна 

22. Хаджимурадова Айшат Беслановна 

23. Хасуева Малика Мусаевна 

24. Хаустов Алексей Алексеевич 

25. Шаипов Абдур-Рохим Мохмадович 

26. Шамилов Дени Сайд-Магомедович 

27. Шанхоев Ахмад Омарович 

28. Эльбукаев Раян Лемович 

29. Эльмурзаев Тамерлан Магомедович 

30. Юсупов Сайфулла Сулейманович 

 

27. Комплектовать 7 «А» класс в количестве 24 человек в составе: 

 

1. Абдулаев Рамзан Лом-Алиевич 

2. Абдурахманов Нурмагомед Шерипович 

3. Абубакарова Халима Асланбековна 

4. Алдамова Алина Анзоровна 

5. Асуев Сулим Сидыкович 

6. Башаева Самира Анзоровна 

7. Гайтамирова Амина Сайхановна 

8. Гашлуева Амина Рустамовна 

9. Дакаева Петимат Мохамедовна 

10. Докаев Мухаммед Алиевич 

11. Доконов Байсангур Магомедович 

12. Дугаева Петимат Сухрабовна 

13. Дугаев Хамзат Рамзанович 

14. Ибрагимов Муслим Хусайнович 

15. Макаев Магомед Русланович 

16. Тагирова Айша Юнусовна 

17. Темирсултанов Магомед-Расул Муслимович. 

18. Умаева Лаура Тимуровна 

19. Хариханов Абу-Бакар Адамович 

20. Хунгаева София Мовсаровна 

21. Чигаев Мохьмад Рустамович 

22. Шахболатова Ясмина Зелимхановна 

23. Юшаев Ибрагим Адамович 

24. Ясуева Амина Рустамовна 

 

28.Комплектовать 7 «Б» класс в количестве 25 человек в составе: 

 

1. Абдул-Вахабова Айна Адамовна 



2. Абдуллаев Билал Тимурович 

3. Абдулмажидов Адам Хамидович 

4. Абуева Эсет Тамерлановна 

5. Акуев Мурад Абдулрахманович 

6. Алимханов Сайд-Эмин Хамзатович 

7. Ахмадова Эльза Аслановна 

8. Висаитова Ясмина Мухамадовна 

9. Дангуров Магомед Хожахметович 

10. Джабраилова Раяна Зурабовна 

11. Душаева Лиана Магомедовна 

12. Ибаева Амина Асланбековна 

13. Ибрагимов Ибрагим Саид-Саляхович 

14. Изнауров Магомед Адамович 

15. Капланов Дени Муслимович 

16. Лулаев Абу-Бакар Асланович 

17. Магомадова Селима Лемаевна 

18. Масаев Аюб Усманович 

19. Масаев Магомед Исаевич 

20. Масуев Абдул-Рахьим Магомедович 

21. Мацаев Адлан Рустамович 

22. Мациев Абдуррахман Резванович 

23. Муслимов Мансур Заурович 

24. Тагирова Аминат Руслановна 

25. Ушаева Тамила Исламовна 

 

29. Комплектовать 7 «В» класс в количестве 28 человек в составе: 

 

1. Асламбеков Ибрагим Лемаевич 

2. Басаев Ибрагим Вис-Алиевич 

3. Башаева Медина Магомедовна 

4. Вахаева Асет Вахаевна 

5. Вацуева Марьям Магомедовна 

6. Гериханова Фатима Магомедовна 

7. Даудова Сумайя Лемаевна 

8. Джамбулатов Эмирхан Арсанович 

9. Джамбулатова Максалина Арсановна 

10. Дидиков Мохмад-Салах Балаудыевич 

11. Домбаев Дени Магомед-Эминович 

12. Дубаева Амина Беслановна 

13. Дугаев Ахмед Асламбекович 

14. Лабазанов Джамалдин Ибрагимович 



15. Магамадов Билял Муратович 

16. Мацаев Ибрагим Асланович 

17. Муртазалиев Ислам Хусейнович 

18. Расуев Амирхан Ризванович 

19. Садулаева Ясмина Якубовна 

20. Сардалова Ясира Бадруддиновна 

21. Сусаева Хава Анзоровна 

22. Темуркаев Мухаммед Абдулаевич 

23. Трамова Фариза Арбиевна 

24. Умаров Ахъяд Ахмедович 

25. Хажимуратов Магомед-Эмин Вахаевич 

26. Хариханов Дени Аптиевич 

27. Хучиев Ахмад Муслимович 

28. Шайхаева Банати Турпал-Алиевна 

 

30. Комплектовать 7 «Г» класс в количестве 24 человек в составе: 

 

1. Албастов Амир Шудиевич 

2. Арсабиева Аза Идрисовна 

3. Базуркаева Асия Анзоровна 

4. Бакаева Аминат Тагировна 

5. Вадудова Аминат Тимуровна 

6. Висаитова Аймани Ибрагимовна 

7. Дикаева Раяна Нохчоевна 

8. Дураев Магомед Асламбекович 

9. Идаев Ислам Альвиевич 

10. Идалов Могомед Хаджимурадович 

11. Кубаева Альбина Майрбековна 

12. Мажидов Сайфулла Мурадович 

13. Макаев Ибрагим Русланбекович 

14. Мурдалова Максалима Мусаевна 

15. Муртазалиев Изнаур Адамович 

16. Расуева Медина Султановна 

17. Сайдулаева Асалина Сайд-Магомедовна 

18. Салгереева Айшат Усмановна 

19. Тазуркаева Макка Рамзановна 

20. Тазуркаева Тамила Рамзановна 

21. Устурханова Тамила Сайд-Ахмедовна 

22. Хаджимурадова Хадижат Беслановна 

23. Хадырова Селима Зелимхановна 

24. Юнусова Айдима Хож-Ахмедовна 



31. Комплектовать 7 «Д» класс в количестве 24 человек в составе: 

 

1. Абубакарова Радима Бислановна 

2. Акбулатов Ахмед Саламбекович 

3. Берсанова Лаура Асланбековна 

4. Бикаев Зубайр Зурабович 

5. Гелхаева Мединат Хасановна 

6. Джанаралиев Юсуп Висханович 

7. Денисултанов Магомед Адамович 

8. Джамулаева Сумая Сулимановна 

9. Докаев Мухаммад Вахаевич 

10. Дотаев Сайди Мусаевич 

11. Зайдаева Амина Альбертовна 

12. Зайпулаев Дени Сайханович 

13. Ибрагимов Ильяс Ахмедович 

14. Ибрагимов Саид-Ахмед Ахмедович 

15. Ибриев Асхаб Нуридович 

16. Курбанов Абдул-Малик Тамерланович 

17. Маздаев Сулиман Магомедович 

18. Манзаева Марха Аслановна 

19. Мунаева Салима Адамовна 

20. Ризванова Макка Абумуслимовна 

21. Тавдаев Магомед-Али Анзорович 

22. Хадаев Абдулмалик Эдикович 

23. Хамзетханов Абдулла Аптиевич 

24. Чагаев Билал Вахтангович 

 

32.Комплектовать 7 «Е» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1. Адаев Сайфулла Ризванович 

2. Акаев Турпал-Али Висханович 

3. Альтемирова Айша Рустамовна 

4. Вахидов Билал Исаевич 

5. Виситаев Мохмад-Али Мусаевич 

6. Джунидова Айша Шахбановна 

7. Джунидова Амира Алиевна 

8. Докаев Асхаб Рамзанович 

9. Ижаева Тамила Магомедовна 

10. Кагерманов Ясин Билалович 

11. Кагерманова Ясмина Билаловна 

12. Кадырова Аману Акрамановна 



13. Касумов Магомед-Эмин Саид-Эминович 

14. Орсаханова Ясмина Изновровна 

15. Падаев Магомед Анзорович 

16. Саидова Аминат Рамзановна 

17. Талхигова Максалина Рустамовна 

18. Тарамов Магомед-Амин Исламович 

19. Турлуев Мансур Абакович 

20. Хаджимуратов Ибрагим Рамзанович 

21. Хамзетханов Хампаша Исламович 

22. Хациева Самира Исламовна 

23. Хациева Сафия Исламовна 

24. Чадаханова Ясмина Селимовна 

25. Шовхалов Магомед-Аюб Ильясович 

26. Юнусов Муслим Асланбекович 

27. Янгульбиев Абдуррахман Амирханович 

 

33. Комплектовать 8 «А» класс в количестве 25 человек в составе: 

 

1. Акаева Самира Хаважевна 

2. Алимханов Магомед-Салех Сулейманович 

3. Амалиева Амина Аюбовна 

4. Ахмадов Беслан Хампашович 

5. Ахмадова Медни Хаважевна 

6. Ахматов Дени Заурович 

7. Ахьядова Амина Адамовна 

8. Бетрасханова Аниса Аслановна 

9. Дашаев Абдул-Варис Ахмедович 

10. Дикаев Абдул-Керим Мурадович 

11. Дунаева Сафия Юнадевна 

12. Забураева Айшат Асламбековна 

13. Зубайраева Раяна Хасановна 

14. Исаева Тамила Руслановна 

15. Кагиров Асхаб Резванович 

16. Махтиева Медина Темирлановна 

17. Мациева Самира Ризвановна 

18. Сусаев Адам Абубакарович 

19. Таймасханова Петимат Расуловна 

20. Тайсумов Зубайр Шамханович 

21. Тайсумов Исраил Шамханович 

22. Хатуев Алхан Сайд-Ахмедович 

23. Хельдихароева Марха Микаиловна 



24. Хириханов Салман Рамзанович 

25. Цакаева Сумая Сайдэминовна 

 

34. Комплектовать 8 «Б» класс в количестве 24 человек в составе: 

 

1. Акбулатов Магомед Саламбекович 

2. Амерханов Зураб Тимурович 

3. Ахмадова Сайдат Абуевна 

4. Асуханова Ясмина Тимуровна 

5. Базаев Ахмад Адамович 

6. Баштарова Ясмина Исаевна 

7. Баширова Эмила Исаевна 

8. Булатов Халид Шамильевич 

9. Гатаев Алекс Альбертович 

10. Гатаев Эмиль Альбертович 

11. Дикаева Амнат Ибрагимовна 

12. Индуркаева Рамина Исламовна 

13. Кадылова Майнат Магомедовна 

14. Межидов Мансур Захарович 

15. Саадаева Ирса Исламовна 

16. Сакаева Марьям Иссаевна 

17. Сулиманова Джаннат Руслановна 

18. Умаров Рамзан Тархоевич 

19. Хаджимурадова Айна Беслановна 

20. Цугаев Тархан Тамерланович 

21. Шабазов Мухаммад Шахрудинович 

22. Шатаев Адлан Шамильевич 

23. Эдилсултанова Максалина Ибрагимовна 

24. Эдилсултанова Хеда Ибрагимовна 

 

35. Комплектовать 8 «В» класс в количестве 24 человек в составе: 

 

1. Абдуллаев Дени Алиевич 

2. Абдулаев Ислам Шахидович 

3. Алдамов Магамед-Салим Анзорович 

4. Алтемиров Магомед Султанович 

5. Бисултанова Хава Бекхановна 

6. Буруева Амина Махмудовна 

7. Гайрбеков Магомед –Эмин Лом-Алиевич 

8. Гашлуева Айша Рустамовна 

9. Дабаев Адам Вахидович 



10. Дабаева Хава Вахидович 

11. Дашаева Селима Алихановна 

12. Дугаев Джабраил Сухрабович 

13. Дугаев Абубакар Рамзанович 

14. Кунтаев Саламбек Хасанович 

15. Магомадова Ясмина Рустамовна 

16. Масаев Абухан Абубакарович 

17. Межиева Имани Нурдиевна 

18. Оздамиров Дауд Зелимханович 

19. Ризванова Медина Абумуслимовна 

20. Сербиев Юнус Шамильевич 

21. Сербиева Сафия Шамильевна 

22. Халакова Ясмина Тамирлановна 

23. Шахидов Нур-Магомед Магомедович 

24. Юнусова Элина Хож-Ахмедовна 

 

36.Комплектовать 8 «Г» класс в количестве 19 человек в составе: 

 

1. Алиева Марьям Руслановна 

2. Баркаева Диана Исламовна 

3. Вукчаев Байсангур Байранович 

4. Гадаев Заур Зелимханович 

5. Давлетмурзаева Самира Шахидовна 

6. Даудова Раяна Рамзановна 

7. Джабаров Мухаммад Русланович 

8. Джабраилов Джабраил Ибрагимович 

9. Зурапов Ибрагим Русланович 

10. Исмаилов Абдул-Рахим Бекханович 

11. Магомадов Абдул-Магомед Асланович 

12. Масаева Марьям Аслановна 

13. Масаева Иман Исаевна 

14. Садылханов Абдула Хасанович 

15. Сельгириева Ясмина Магомедовна 

16. Селимов Муслим Мяхдиевич 

17. Суракатов Ибрагим Хизирович 

18. Умаров Асхаб Бесланович 

19. Эльбукаев Ясин Супьянович 

 

37.Комплектовать 8 «Д» класс в количестве 24 человек в составе: 

1. Абухажиева Яна Алихановна 

2. Бандаев Сайхан Салавдинович 



3. Батышева Патимат Асламбековна 

4. Бачаев Магомед Адамович 

5. Джанхотов Ризван Усманович 

6. Есиев Ислам Шахидович 

7. Зибукаева Иман Саид-Магомедовна 

8. Идаев Исмаил Альвиевич 

9. Исакова Амина Сираждиновна 

10. Кадиев Апти Кюраевич 

11. Магомадова Сафият Рамзановна 

12. Матаев Хазбулат Русланович 

13. Расуева Раяна Исмаиловна 

14. Саадаева Ясмина Эльсиевна 

15. Сагаипова Сура Рамзановна 

16. Садулаев Минкаил Сосланович 

17. Себаева София Руслановна 

18. Сусаева Макка Ахмедовна 

19. Токаева Лиана Айдрусовна 

20. Умаров Шамиль Шайханович 

21. Хазбекова Сумайя Тимерлановна 

22. Хасиева Хадижат Лом-Алиевна 

23. Цуцугов Малик Султанович 

24. Юсупова Ирсана Хамзатовна 

 

38.Комплектовать 9 «А» класс в количестве 27 человек в составе: 

1. Абазаев Муслим Имранович 

2. Абубакарова Ясмина Асланбековна 

3. Амалиева Аза Аюбовна 

4. Бетрасханов Ахмед Асланович 

5. Болтукаева Марьям Умаровна 

6. Висирханова Ясмина Идрисовна 

7. Виситов Байсангур Рустамович 

8. Домбаева Амина Магомед-Эминовна 

9. Зайпулаева Иман Сайхановна 

10. Идрисова Малика Кюриевна 

11. Исмаилов Асхаб Абуевич 

12. Исмаилов Асхаб Заурбекович 

13. Кагиров Адлан Адамович 

14. Лабазанов Эмидин Ибрагимович 

15. Муслимов Магомед-Эмин  Заурович 

16. Сайдхаджиева Раяна Билаловна 

17. Тасуев Решид Магомедович 



18. Темиров Муслим  Рамзанович 

19. Тимарова Ясмина Шамиловна 

20. Умарова Ясмина Шайхановна 

21. Хатуева Марьям Руслановна 

22. Хатуев Магомед-Эмин Салаудинович 

23. Хучиев Рамзан Муслимович 

24. Шаипова Раяна Висхановна 

25. Шемилхаджиев Малик Анзорович 

26. Эльмурзаев Ахмад Шамильевич 

27. Эпсиров Хамзат Бекханович 

 

39.Комплектовать 9 «Б» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

1. Абдулмежидов Наиб Махмутович 

2. Абубакарова Раяна Бислановна 

3. Авторханова Селима Тамерлановна 

4. Азуева Раяна Аслановна 

5. Акаева Патимат Муслимовна 

6. Аслаханова Амина Тимуровна 

7. Ахмадов Абубакар Абуевич 

8. Бекботов Ислам Исаевич 

9. Вадудов Абдул-Керим Тимурович 

10. Гамулаев Муслим  Ахмедович 

11. Гараев Исраил Ибрагимович 

12. Даудов Абдулла Рустамович 

13. Джукалаев Мохьмад-Наиб Ильясович 

14. Ибаев Адам Асланбекович 

15. Ибрагимов Малик Хусайнович 

16. Ильясова Иман Лемаевна 

17. Исаева Иман Исламовна 

18. Кайсаров Ильяс Абуевич 

19. Кантаева Марьям Сайд-Хусановна 

20. Кантаева Хадижат Сайд-Хусановна 

21. Масаева Фариза Хусейновна 

22. Мунаева Себила Адамовна 

23. Садаев Мухаммед Султанович 

24. Сатуева Элиф Лемаевна 

25. Тазуркаев Ахмед Вахитович 

26. Халаков Алихан Тамерланович 

27. Хасиханов Хазбулат Зелимханович 

28. Хатуев Магомед Русланович 



29. Шедиева Шовда Абубакаровна 

 

40.Комплектовать 9 «В» класс в количестве 29 человек в составе: 

 

1. Абаев Адам Исаевич 

2. Акуева Ясмина Зелимхановна 

3. Алхазов Нурадил Магомедович 

4. Асхабов Магомед Вахаевич 

5. Ахматова Элима Асланбековна 

6. Буцуев Ахьмад Салаватович 

7. Гайтаев Магомед Шамсудиевич 

8. Дамаева Самира Рустамовна 

9. Джабраилов Арби Ибрагимович 

10. Джамулаева Седа Зелимхановна 

11. Докаев Яхъя Тамерланович 

12. Дудаев Дени Бисолтанович 

13. Дудаев Дауд Бисултанович 

14. Кубаева Фатима Ахмедовна 

15. Магамадова Медина Сайдмагомедовна 

16. Магомадова Раяна Рамзановна 

17. Манзаев Абдул-Малик Асланович 

18. Масаев Асхаб Усманович 

19. Мудаева Раяна Анзоровна 

20. Себаев Русанди Русланович 

21. Сосламбеков Сайфулла Умарович 

22. Сугаипов Рахим Сидыкович 

23. Тоджидинова Чамангул Худойдодовна 

24. Топаева Марьям Руслановна 

25. Усманов Муслим Сулейманович 

26. Хайдаев Магомед Сосламбекович 

27. Чадаханов Байсангур Селимович 

28. Шайхаева Джамиля Турпал-Алиевна 

29. Юнусова Амина Асланбековна 

 

41.Комплектовать 9 «Г» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1. Абдурзаков Халид Артурович 

2. Абуев Тимур Тамерланович 

3. Айдамиров Мухаммад-Эми Русланович 

4. Алиев Рамзан Арсунович 

5. Арсамиков Рамзан Ломалиевич 



6. Асуханов Магомед Тимурович 

7. Бакаева Марха Тагировна 

8. Батышева Селима Асламбековна 

9. Берсанова Даяна Абдуловна 

10. Берсанов Сидик Сайд-Ахмедович 

11. Бушалова Макка Хусейновна 

12. Вагапов Хусейн Артурович 

13. Вагапов Хасан Артурович 

14. Гелхаев Абубакар Хасанович 

15. Дашаев Ахмед Алиханович 

16. Джамалханов Сулим Рашидович 

17. Докаев Амхад Алиевич 

18. Магомадов Ясин Рустамович 

19. Межидов Ансар Анзорович 

20. Майрабаев Магомед Асланович 

21. Сербиева Ясмина Шамильевна 

22. Такиев Асхаб Саидмагомедович 

23. Товсултанова Иман Тамерлановна 

24. Хазбеков Микаил Тимерланович 

25. Хатуева Айша Сайд-Ахмедовна 

26. Чалкевич Лиана Вахитовна 

27. Эльдаров Хусейн Хамзатович 

 

42.Комплектовать 9 «Д» класс в количестве 27 человек в составе: 

 

1. Абдул-Вахабов Андарбек Адамович 

2. Акиева Амина Салаудиновна 

3. Алибасова Ясмина Магомедовна 

4. Амхадова Ясмина Хаважиевна 

5. Асуев Адам Сидыкович 

6. Базуркаева Танзила Анзоровна 

7. Гайтамиров Аслан Сайханович  

8. Гатаев Ислам Раджиевич 

9. Гумаева Максалина Рамзановна 

10. Исмаилов Рустам Русланович 

11. Исмаилов Сайд-Хамзат Саид-Селимович 

12. Какаева Айшат Висхановна 

13. Калаев Магомед-Эмин Бисланович 

14. Магамадова Амина Муратовна 

15. Муртазалиев Абубакар Асланович 

16. Муртазалиев Ибрагим Адамович 



17. Мусханов Магомед Нурдиевич 

18. Оздамиров Умар Зелимханович 

19. Пахаев Кати Саидмагомедович 

20. Тапаева Элима Магомедовна 

21. Усманов Ахмед Магомедович 

22. Усманова Раяна  Бекхановна 

23. Хатаева Марха Руслановна 

24. Цадаев Дока Вахаевич  

25. Шабазов Алихан Хамзатович 

26. Эниев Абдул-Малик Алиханович 

27. Яхьяев Хамзат Мусаевич 

 

43.Комплектовать 11 «А» класс в количестве 25 человек в составе: 

1. Акаева Медина Муслимовна 

2. Алдамова Алима Анзоровна 

3. Ахмадов Сайд-Магомед Магомедович 

4. Ахмадова Элиста Хампашевна 

5. Ахматова Иман Исламовна 

6. Бачаева Аята Адамовна 

7. Берсанов Берс Абдулович 

8. Буруев Адам Махмудович 

9. Виситаев Адам Анзорович 

10. Гадамурова Милана Бекхановна 

11. Гайрбекова Хеда Руслановна 

12. Денисултанов Сайд-Магомед Рустамович 

13. Имаева Раяна Якубовна 

14. Кагирова Рамина Адамовна 

15. Капланов Ахмад Муслимович 

16. Магамадов Илисхан Сайдмагомедович 

17. Садаева Петимат Султановна 

18. Садулаева Иман Салмановна 

19. Сардалов Джамал Шамсудинович 

20. Сулейманов Магомед Асланович 

21. Шаипов Хаважи Асламбекович 

22. Шахабова Самира Зелимхановна 

23. Шидаев Магомед Хасанович 

24. Юсупова Рамила Абуевна 

25. Якубова Инна Бислановна 

 

 

 



44.Комплектовать 11 «Б» класс в количестве 14 человек в составе: 

 

1. Асабаев Альберт Амерханович 

2. Гантамиров Халид Жамалайлаевич 

3. Дашаева Алия Ахмедовна 

4. Идрисова Камила Ахмедовна 

5. Исмаилова Халимат Саид-Селимовна 

6. Кадиева Самира Таусовна 

7. Килабов Амир Рустамович 

8. Магомадова Медни Рустамовна 

9. Манцаева Асет Вахаевна 

10. Сагаев Асхаб Асланович 

11. Хатуев Ахмед Русланович 

12. Хашаева Азман Асланбековна 

13. Шайхаева Хадижат Турпал-Алиевна 

14. Шедиев Магомед Абубакарович 

 

45. Тасуханову Адаму Саламбековичу, заместителю директора по ИКТ, 

разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 

06.09.2023г. 

46. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор               А.А.Умарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УР                                                                 З.С.Алиева 

Заместитель директора по ИКТ                                                               А.С.Тасуханов 

Классные руководители: 

3а класс                                                                                                     А.М.Тукаева 

3б класс                                                                                                     А.А.Амадаева 

3в класс                                                                                                     А.Т.Зухайраева 

3г класс                                                                                                     П.С.Точиева 

3д класс                                                                                                     П.С.Бисултанова 

4а класс                                                                                                     Т.Б.Шовхалова  

4б класс                                                                                                     З.Е.Исмаилова 

4в класс                                                                                                     Х.У.Дуртаева 

4г класс                                                                                                     Л.А-М.Расуева  

4е класс                                                                                                     И.А.Тикаева 

5а класс                                                                                                     Х.С-М.Ибрагимова 

5б класс М.У.Янгулбаева 

5в класс                                                                                                     М.Р.Хасарова 

5г класс                                                                                                     Э.Ю.Шахтиева 

5д класс                                                                                                     Э.Н.Чагаева 

6а класс                                                                                                     Б.С.Алиева  

6б класс                                                                                                     Л.З.Татаева  

6в класс                                                                                                     Э.Х.Татаева 

6г класс А.Э.Эльмурзаева 

6д класс Р.М.Товсултанова  

7а класс                                                                                                     Э.М.Янхотова 

7б класс                                                                                                     Э.А.Сангириева 

7в класс                                                                                                     М.Р.Гебаева 

7г класс                                                                                                     М.И.Хажмуратов 

7д класс                                                                                                     М.И.Банкурова 

7е класс                                                                                                     М.МюЭльмурзаева 

8а класс                                                                                                     З.Ш.Ибрагимова  

8б класс                                                                                                     Ф.К.Гайрбекова 

8в класс                                                                                                     С.У.Зикаева 

8г класс Х.Р.Хасарова 

8д класс Л.А.Сугаипова 

9а класс                                                                                                     М.М.Хатуева  

9б класс                                                                                                    А.С-М.Шамилова  

9в класс                                                                                                    А.С-М.Азаматова 

9г класс З.А.Ахматова 

9д класс З.А.Халадова 

11а класс                                                                                                   А.И.Гамаева  

11б класс                                                                                                   З.Л.Сатуева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект приказа подготовил _____________________________З.С.Алиева 



 


		2023-09-19T14:29:55+0300
	Умарова Аза Ахмедовна




